
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.119 89Sexta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00010
Aquisição de peças de Auto Elétrica, para manutenção dos veículos da Secre-
taria Municipal de Infra-estrutura do Municipio de  Tucumã.

03/03/2020 horário : 08:30hs
Email: licitacaopmt@gmail.com

Tel: (94) 99116-2843
Protocolo: 523990

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Suprimentos e Licitação torna público a abertura de Processo Lici-
tatório do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 012/2020/PMC, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de mudas e sementes de plantas de espécies vegetais para aten-
der as necessidades da secretaria municipal de meio ambiente com atividades 
de educação ambiental, de apoio às ações de arborização urbana e de apoio às 
ações de recuperação de bacias e micro bacias Hidrográfi cas Deste Município de 
Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses A data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 03/03/2020 às 
09:00 horas no sistema comprasnet. O Edital estará disponível nos sites: www.cas-
tanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.
comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data 
da publicação. Sheila Mirian Medeiros Gomes - Pregoeira/PMC.

Protocolo: 523930
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Extrato De Registro De Preço Processo: 9201959; Espécie: Ata de Regis-
tro de Preço nº 2020006, referente ao Pregão Presencial nº 9/2019-00058-SRP; 
Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços artístico, 
organização, coordenação, decoração, buff er, segurança, locação de: equipamentos 
para eventos, espaço físico, imobiliário, veículos, e outros serviços correlatos, para 
comemorações dos seguintes eventos: Natalino, Réveillon, Dia do Trabalhador, Dia 
das mães, Festival Junino (FEJU), Festival do Iriri, Independência do Brasil, Aniversá-
rio da Cidade, Maratona, Feira Agropecuária (EXFAU), Dia das Crianças, Festival das 
Araras, festival da Canção, Campeonatos Municipais, Confraternização Funcionários 
Públicos, Festival do Caratinga, realização de ações e divulgações das campanhas de 
vacinas, campanhas outubro Rosa e novembro Azul, Conferência Municipal de Saú-
de; Fornecedor: E. G. DOS SANTOS PRODUÇÕES - ME; Valor Total: R$ - 119.650,00 
(Cento e Dezenove Mil Seiscentos e Cinquenta Reais), sendo R$ 71.270,00(Seten-
ta e Um Mil Duzentos e Setenta Reais) - Órgãos participantes; V C DE OLIVEIRA 
EIRELI - ME Valor Total: R$:190.065,00 (Cento e Noventa Mil e Sessenta e Cinco 
Reais), sendo R$ 178.115,00 (Cento e Setenta e Oito Mil e Cento e Quinze Re-
ais) - Órgãos participantes; ARILUCIO B DOS SANTOS EIRELI-ME Valor Total: R$ 
: 1.787.900,00 (Um Milhão Setecentos e Oitenta e Sete Mil e Novecentos Reais), 
sendo R$ 1.323.900,00 (Um Milhão Trezentos e Vinte e Três Mil e Novecentos Reais) 
- Órgãos participantes; TOMAS - SOM & ALMEIDA SERVIÇOS LTDA Valor Total: R$ 
274.008,00 (Duzentos e Setenta e Quatro Mil e Oito Reais), sendo R$209.144,00( 
Duzentos e Nove Mil e Cento e Quarenta e Quatro Reais) - Órgãos participantes; P.E.S. 
GARCIA LOCAÇÃO EIRELI - ME Valor Total: R$146.100,00 (Cento e Quarenta e Seis Mil 
e Cem Reais), sendo R$ 141.800,00(Cento e Quarenta e Um Mil e Oitocentos Reais)- 
Órgãos participantes Vigência: 12 meses, contados de 07/02/2020 á 07/02/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Publica Pregão Presencial 9/2020-00011, 
abertura 04 de março de 2020 às 08h30min, sede do Executivo, Rua 15 de 
Novembro nº 520, objeto: aquisição de equipamentos e material permanente 
conforme Proposta nº11899. 610000/1190-04.

Protocolo: 523992
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200067

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA: J. G. EMPREENDIMENTO COMERCIAL - EIRELI ME
OBJETO: Material Permanente - Semad
VALOR TOTAL: R$ 114.455,66 (cento e quatorze mil, quatrocentos e cinquen-
ta e cinco reais e sessenta e seis centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2020 Atividade 0801.041220001.2.047 Manutenção da Secreta-
ria de Infraestrutura, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 31.563,90, 
Exercício 2020 Atividade 0301.041220001.2.010 Manutenção da Secretaria 
de Administração , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 58.601,06, 
Exercício 2020 Atividade 0901.201220001.2.050 Manutenção da Secretaria 
de Produção  , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 
permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 24.290,70
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2020

Protocolo: 523740

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200068

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA: J. G. EMPREENDIMENTO COMERCIAL - EIRELI ME
OBJETO: Material Permanente - SEMED
VALOR TOTAL: R$ 110.640,50 (cento e dez mil, seiscentos e quarenta reais 
e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0601.121220001.2.019 
Manutenção da Secretaria de Educação, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor 
de R$ 110.640,50
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2020

Protocolo: 523748

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200104

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-005SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA: J. G. EMPREENDIMENTO COMERCIAL - EIRELI ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PERIFERICOS DE IN-
FORMATICA PARA AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CURIONOPÓLIS/PA.
VALOR TOTAL:R$ 1.036.423,00 (um milhão, trinta e seis mil, quatrocentos e 
vinte e três reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0301.041220001.2.010 
Manutenção da Secretaria de Administração , Classifi cação econômi-
ca 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 
4.4.90.52.99, no valor de R$ 1.036.423,00
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2020

Protocolo: 523739

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

 EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200064

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-005SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA: J. G. EMPREENDIMENTO COMERCIAL - EIRELI ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PERIFERICOS DE IN-
FORMATICA PARA AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CURIONOPÓLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 312.700,00 (trezentos e doze mil, setecentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0301.041220001.2.010 
Manutenção da Secretaria de Administração , Classifi cação econômi-
ca 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 
4.4.90.52.99, no valor de R$ 312.700,00
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2020

Protocolo: 523738

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200070

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA: J. G. EMPREENDIMENTO COMERCIAL - EIRELI ME
OBJETO: Material Permanente - MEIO AMBIENTE
VALOR TOTAL: R$ 23.378,70 (vinte e três mil, trezentos e setenta e oito reais 
e setenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1001.181220001.2.056 
Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente, Classifi cação econômi-
ca 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 
4.4.90.52.99, no valor de R$ 23.378,70
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2020

Protocolo: 523745


